
                          Hotelová škola Radlická                             
   HŠ Radlická                                                Radlická  115 

158 00  Praha 5 - Jinonice 
 

 

      

   

Žádost o individuální vzdělávací plán 
 

Podmínky pro individuální vzdělávací plán žáka stanoví § 18  zákona č.561/2004 Sb. (školský 

zákon) a § 5 vyhlášky č.13/2004  Sb.: 

 

Ředitel školy může s písemným doporučením školského poradenského zařízení povolit 

nezletilému žákovi se speciálními vzdělávacími potřebami nebo s mimořádným nadáním na 

žádost jeho zákonného zástupce a zletilému žákovi nebo studentovi se  speciálními 

vzdělávacími potřebami nebo s mimořádným nadáním na jeho žádost vzdělávání podle 

individuálního vzdělávacího plánu. Ve středním vzdělávání nebo vyšším odborném vzdělávání 

může ředitel školy povolit vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu  i z jiných 

závažných důvodů. 

V individuálním vzdělávacím plánu povoleném z jiných závažných důvodů je určena zvláštní 

organizace výuky a délka vzdělávání při zachování obsahu a rozsahu vzdělávání stanoveného 

školním vzdělávacím programem. 

Ředitel školy seznámí žáka a zákonného zástupce nezletilého žáka s průběhem vzdělávání 

podle individuálního vzdělávacího plánu a s termíny zkoušek. Individuální vzdělávací plán, 

podepsaný ředitelem školy, žákem a zákonným zástupcem nezletilého žáka, se stává součástí 

osobní dokumentace žáka. 

 

 

Jméno a příjmení žáka: 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 

 

Třída: 

 

Datum narození: 
 

Adresa pro doručení rozhodnutí: 

 

 

Odůvodnění žádosti : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Období, pro které je požadován INDV (datum): 

 

          od:..........................................                                do:........................................... 

 



 

Požadavky na sestavení plánu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: (lékařské doporučení, potvrzení o zaměstnání, apod.) 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:………………………  Podpis zákonného zástupce:…………………….. 

 

 

Podpis žáka:………………………  Podpis rodiče plnoletého žáka:…………………... 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: 

 

Žádost bude vyřizována dle zákona 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 


